П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у /  0 £  М /£ -  № ^
город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О внесении изменении в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 30 декабря 2015 года № 1287

«Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 ноября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 30 декабря 2015 года № 45 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие
изменения:

1.1. Изложить подпункт 1.4.1 пункта 1.4 приложения к постановлению в
новой редакции:

«1.4.1 В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
1) Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Краснодарскому краю:
адрес Тимашевского отдела Управления Федеральной службы госу

дарственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю:
352700, г. Тимашевск, ул. Пионерская, д.97;

телефон (861) 304-22-87;
график (режим) работы: понедельник, вторник, среда, четверг,

пятница — с 9.00 до 18.00, перерыв — с 13.00 до 14.00, суббота, воскресенье —
выходные дни.

2) ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза»:
адрес: 350000, г. Краснодар, ул. Северная, д. 324, корп./стр. литер К,

пятый этаж;
телефон: (861) 262-62-21, факс: (861) 262-32-69;

2

график (режим) работы: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница —
с 9.00 до 18.00, перерыв -  с 13.00 до 14.00, суббота, воскресенье -  выходные
дни. Адрес электронной почты ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза»:
expert@mail.kuban.ru.

3) ФНС России:
адрес: 352700, г. Тимашевск, ул.Ленина, 171;
телефон: (861) 304-23-11;
график (режим) работы: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница —

с 8.00 до 17.00, перерыв -  с 12.00 до 13.00, суббота, воскресенье -  выходные
дни».

1.2. Дополнить пункт 1.4.2. абзацем: «В предоставлении муниципальной
услуги участвуют многофункциональные центры предоставления государ
ственных и муниципальных услуг и привлекаемые организации Краснодарского
края, указанные в приложении № 4 к настоящему регламенту, по принципу
экстерриториальности».

1.3. Дополнить приложение к постановленшо приложением № 6
(прилагается).

1.4. Изложить пункты 2.6.8. и 2.6.9. раздела 2 в новой редакции:
«2.6.8. Заявление и прилагаемые к нему документы, обязанность по

предоставлению которых возложена на заявителя, могут быть поданы
заявителем непосредственно лично в Отдел или через МКУ «МФЦ».

Заявителям предоставляется возможность подать заявление и документы
(содержащиеся в них сведения), необходимые для предоставления
муниципальной услуги в форме электронных документов посредством
использования федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или
регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций).

2.6.9. Заявители (представители заявителей) помимо прав, предусмот
ренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского
края, при предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному
принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр
Краснодарского края вне зависимости от места регистрации заявителя
(представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта
недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа.

Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному прин
ципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заяви
теля) по месту пребывания Заявителя (представителя заявителя) в многофунк
циональный центр с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

Условием предоставления муниципальной услуги по экстерриториаль
ному принципу является регистрация Заявителя в федеральной государствен
ной информационной системе «Единая система идентификации и аутентифика
ции в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронной форме».

mailto:expert@mail.kuban.ru

3

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального
образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее
постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от ■//.&/. М>/6 № S-Z9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к административному
регламенту предоставления
муниципальной услуги
«Выдача разрешений на
строительство объектов
капитального строительства»
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от УУ )

ПЕРЕЧЕНЬ
многофункциональных центров

и (или) привлекаемых организаций, в которых организуется
предоставление муниципальной услуги

№
п/п

Наименование многофункционального
центра и (или) привлекаемой организации

Местонахождение
многофункционального

центра и (или) привлекаемой
организации

1 2 3

1

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования Абинский район
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»

353320, Краснодарский край,
г.Абинск,
ул.Интернациональная, д.35

2

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг
Апшеронского района»

352690, Краснодарский край,
г.Апшеронск,
ул. Ворошилова, 54

3

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования Белоглинский район
«Белоглинский многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных
услуг»

353040, Краснодарский край,
Белоглинский район,
с Белая Глина,
ул.Первомайская, 161А

4

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
муниципального образования Белореченский район»

352635, Краснодарский край,
г.Белореченск, ул.Красная, 46

2

1 2 3

5

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению
муниципального образования Брюховецкий район»

352750, Краснодарский край,
Брюховецкий район,
ст.Брюховецкая,
ул.Ленина, д.1/1

6

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Выселковский район
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»

353100, Краснодарский край,
Выселковский район,
ст.Выселки, ул.Лунёва, д.57

7

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования город-курорт Анапа
«Анапский многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

353440, Краснодарский край,
г.Анапа, ул.Шевченко,
Д.288А, корпус 2

8

Муниципальное казенное учреждение «Армавирский
городской многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

352900 Краснодарский край,
г.Армавир,
ул.Розы Люксембург, д. 146.

9

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования город-курорт
Геленджик «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

353460, Краснодарский край,
г.Геленджик, ул. Горького
Д.11

10

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования город Горячий Ключ
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»

353290, Краснодарский край,
г.Горячий Ключ,
ул. Ленина, д.156

11

Муниципальное казённое учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Краснодарский городской многофункциональный
центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

350078, Россия,
Краснодарский край,
г.Краснодар,
ул.Тургенева, 189/6

12

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению
города Новороссийска»

353900, Краснодарский край,
г.Новороссийск,
ул. Бирюзова, д.6

13

Муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» города
Сочи

Краснодарский край, г.Сочи,
ул. Юных Ленинцев, д.Ю

14

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг
муниципального образования Гулькевичский район»

352192, Краснодарский край,
г.Гулькевичи,
ул. Советская, д.29А

15

Бюджетное учреждение муниципального
образования Динской район
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению
Динского района»

353200, Краснодарский край,
Динской район, ст.Динская,
ул.Красная, д. 112

3

1 2 3

16

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Ейский район
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»

353680, Краснодарский край,
Ейский район, г.Ейск,
ул.Армавирская, д.45/6

17

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»
муниципального образования Кавказский район

352380, Краснодарский край,
Кавказский район,
г.Кропоткин,
пер.Коммунальный д.8/1

18

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг
Калининского района Краснодарского края»

353780, Краснодарский край,
ст.Калининская, ул.Фадеева,
д. 148/5

19

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования Каневской район
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»

353730, Краснодарский край,
Каневской район,
ст.Каневская,
ул.Горького, д.58

20

Муниципальное бюджетное учреждение
«Кореновский районный многофункциональный
центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

353180, Краснодарский край,
Кореновский район,
г. Кореновск,
ул. Ленина, д. 128

21

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Красноармейский
район «Многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных
услуг»

353800, Краснодарский край,
Красноармейский район,
ст.Полтавская,
ул.Просвещения, Д.107А

22

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»
муниципального образования Крыловский район

352080 Краснодарский край,
Крыловский район,
ст. Крыловская,
ул.Орджоникидзе, д. 32

23

Муниципальное автономное учреждение «Крымский
многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
муниципального образования Крымский район»

353380 Краснодарский край,
г.Крымск,
ул.Адагумская, д. 153

24

Муниципальное казенное учреждение
«Курганинский районный многофункциональный
центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

352430, Краснодарский край,
Курганинский район,
г.Курганинск,
ул.Калинина, д.57

25

Муниципальное учреждение муниципального
образования Кущевский район
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»

352031, Краснодарский край,
Кущевский район,
ст.Кущевская,
пер.Школьный, д. 55

26

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Лабинский район
«Межмуниципальный многофункциональный центр
по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

352508, Краснодарский край,
гЛабинск, ул.Победы, д. 177

27

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»
муниципального образования Ленинградский район

353740, Краснодарский край,
Ленинградский район,
ст.Ленинградская,
ул.Красная, д. 136 корп. А

4

1 2 3

28

Муниципальное бюджетное учреждение
«Мостовской многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

Краснодарский край,
Мостовский район,
п.Мостовской,
ул.Г орького,д. 140

29

Муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг
Новокубанского района»

352240, Краснодарский край,
Новокубанский район,
г.Новокубанск,
ул. Первомайская, д. 134

30

Муниципальное бюджетное учреждение
«Новопокровский многофункциональный центр по
предоставлению государственных и муниципальных
услуг»

353020, Краснодарский край,
ст.Новопокровская,
ул.Ленина, д. 113

31

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг»
муниципального образования Отрадненский район

352290, Краснодарский край,
Отрадненский район,
ст.Отрадная, ул.Красная,
Д.67Б/2,

32

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
муниципального образования Павловский район»

352040, Краснодарский край,
Павловский район,
ст.Павловская, ул.Гладкова,
Д-11

33

Муниципальное казенное учреждение «Приморско-
Ахтарский районный многофункциональный центр
по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

353861, Краснодарский край,
г.Приморско-Ахтарск, ул.
Фестивальная, д.57

34

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Северский район
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»

353240, Краснодарский край,
Северский район,
ст.Северская, улЛенина
Д.121Б,

35

Муниципальное автономное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
Славянского района»

353560, Краснодарский край,
г.Славянск-на-Кубани,
ул.Отдельская, д.324,
помещение № 1

36

Муниципальное казённое учреждение
«Староминский районный многофункциональный
центр по предоставлению государственных и
муниципальных услуг»

353600, Краснодарский край,
Староминский район,
ст.Староминская,
ул. Коммунаров, д.86

37
Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр муниципального
образования Тбилисский район»

352360, Краснодарский край,
Тбилисский район,
ст.Тбилисская, ул.Новая, д.7Б

38

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»
муниципального образования Темрюкский район

353500, Краснодарский край,
Темрюкский район,
г.Темркж, ул.Розы
Люксембург/Гоголя, д.65/90

39

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению
муниципального образования Тимашевский район»

352700, Краснодарский край,
Тимашевский район,
г.Тимашевск, ул.Пионерская,
д.90А

5

1 2 3

40

Муниципальное казенное учреждение
муниципального образования Тихорецкий район
«Многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг»

352120, Краснодарский край
Тихорецкий район,
г.Тихорецк, ул.Энгельса
д.76Д , ул.Энгельса 7д.6 Е

41

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
Туапсинского района»

352800, Краснодарский край,
Туапсинский район, г.Туапсе,
ул.Максима Горького, д.28

42

Муниципальное бюджетное учреждение «Успенский
районный многофункциональных центр
предоставления государственных и муниципальных
услуг»

352450, Краснодарский край
Успенский район,
с.Успенское, ул.Калинина,
д.76

43

Муниципальное бюджетное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению
Усть-Лабинского района»

352330, Краснодарский край,
Усть-Лабинский район,
г.Усть-Лабинск, ул.Ленина,
Д.43

44

Муниципальное бюджетное учреждение
муниципального образования Щербиновский район
«Многофункциональный центр предоставления
государственных (муниципальных) услуг»

353620, Краснодарский край,
Щербиновский район,
ст.Старощербиновская,
ул.Чкалова, д.92

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер